
Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 1_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

IANE UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-

Res. 6626/2022 

Montevideo, 22 de diciembre de 2022. 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos agrarios interinos para el año 

lectivo 2023; 

RESULTANDO: que se fundamenta la misma en mantener la especificidad en 

la productividad en los centros educativos, aportando sugerencias para cada 

caso; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente confirmar a 

los docentes que se detallan, desde el 1°/03/2023 hasta el 29/02/2024 y/o hasta 

nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos a los Profesores Agrarios interinos, que hayan 

accedido a los mismos a través de Llamados a nivel nacional, que a 

continuación se detallan desde el 1°/03/2023 hasta el 29/02/2024 y/o hasta 

nueva Resolución: 

DESCRIPCIÓN DEL CARGO 

AYUDANTEDE rnTERNADO 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 

ALU S TIZA CROSI, LORENZO 
3626644-8 ARQUIMEDES ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 2_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

----~---

4183283-0 ÁLV AREZ RUMI, NICOLÁS CERRO PELADO 

ESCUELA AGRARIA "E MILlA VI GIL DE 
3723262-6 ALV ARIZA TORRES, JOSÉ GREGORIO OLMOS"- PIRARAJÁ 

ANGELERO CABALGANTE, WAN 
4214686-4 CARLOS ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

3920711-8 ANTOGNAZZA ÁL V AREZ, V ANESSA ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

ARBIZA DE LOS SANTOS, ENRIQUE 
3675358-4 ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ARISTEGUI GONZALEZ, VIRGINIA 
3979208-0 MABEL ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

ARISTEGUI GONZÁLEZ, WALTER 
4374040-9 ANDRES ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

3093935-8 AVALOS AL VES, WAN EDWARD ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

4342369-7 BARCELO CICERI, SILVIA LILIÁN ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

BAUTISTA DE LOS SANTOS, 
3630434-7 FRANCISCO JAVIER ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

3578546-1 BEL VIS! PERROUX, ROSAN A BEATRIZ ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
4287801-9 BENTANCOR PÉREZ, WANJOSE ARRAYANES 

3161574-3 BIA ABDO, MARÍA CLAUDIA ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

BUSCHIAZZO MONSORNO, DANIELA ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
1650112-7 MIRTHA COLONIA SUIZA 

CANTERO GARCIA, ADRIÁN A ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
2855520-3 GABRIELA TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

4155885-6 CARAM MARTÍNEZ, WLIO DIEGO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

CARRASQUERA MOROSINI, SILVINA 
3120477-6 THAMARA ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ESCUELA AGRARIA "EMILIA VI GIL DE 
4577752-7 CHARQUERO YOCCO, SILVIA MARÍA OLMOS" - PIRARAJÁ 

CORRALES PONTI, MARISA POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
1928523-7 ELIZABETH ARRAYANES 

DECUADRA PEREYRA, ROBERT ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
3748129-5 NICOLÁS ARTIGAS"- ROCHA 

2712128-7 DI DONA TO PIREZ, RAFAEL ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 3_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

IANEPI UT 

1642802-2 DÍAZ OTERO, FERNANDO MARÍA 

3119187-6 DOS SANTOS LÓPEZ, F ABRICIO 

DUARTE LO PEZ PINTOS, ANA 
3747183-8 PIERINA 

3602897-3 DUTRA SILVEIRA, ROBERT 

3284855-1 ELlAS NIETO, LAURA LETICIA 

3471290-6 ESTEFA GONZÁLEZ, LILIÁN 

4890186-4 ESTEVEZ RAMOS, MARIA W ALKIRIA 

1851145-1 EULA LA PAZ, MONICA SOLANGE 

FEDORCHUK RAMOS, MARIA 
4444687-8 MARCELA 

3791962-2 FERNÁNDEZ GIMÉNEZ, MARÍA JOSE 

GALARRAGA RODRIGUEZ, SERGIO 
3814308-6 MARÍA 

3982412-0 GALLO GRANIOLATI, DARlO ADRIÁN 

3526763-9 GARCÍA BLANCO, GABRIELA 

3827030-8 GEREZ MA YOL, CASANDRA NOEL 

4097775-8 GONZÁLEZ BARRÍOS, DORIS LILIÁNS 

GONZALEZ HERNANDEZ, GONZALO 
4490969-6 HUGO 

GONZALEZ PIRIZ, DAHIANA 
4335862-2 MARIELA 

4032633-7 GOPAR CABRERA, NELIANA MYRIAM 

3769114-5 QUEDES WILLEBALD, PABLO DANIEL 

2904981-5 HERNÁNDEZAYALA,GONZALO 

4247402-1 JORGE MESA, PAHOLA ALENE 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
TAPIÉ" - SAN RAMÓN 

ESCUELA TECNICA DE FRAILE MUERTO 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
CAROLINA 

POLO EDUCATNO TECNOLOGICO RIVERA 
"INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PANA 
OLIVERA" 

ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
MELO 

ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

POLO EDUCATNO TECNOLOGICO RIVERA 
"INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA 
OLIVERA" 

ESCUELA AGRARIA DE GUA VIYÚ 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. DANTE 
BIANCHI" - SAN CARLOS 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
HELGUERA"- TACUAREMBÓ 

ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
ARTIGAS" - ROCHA 

ESCUELA AGRARIA "CARMEN PINEYRO DE 
TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

CERRO PELADO 

ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

ESCUELA AGRARIA DE RAIGO N 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
COLONIA SUIZA 

ESCUELA N' 128 ZANJA HONDA 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 4_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4709954-1 LEITES FURTADO, KARINA CORRALES 

LEMOS FERNÁNDEZ, ANDRES 
4364247-7 LEANDRO ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

2528196-2 LEPRA TTI GARCÍA, RODOLFO DA VID ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

3937221-8 LÓPEZ PEREIRA, EVA SERRANA ESCUELA TÉCNICA DE FRAILE MUERTO 

2941280-0 MACHADO AGUILERA, BEBER JESUS ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

1775274-5 MILLOT GALLI, JUAN ANDRES ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
4217152-8 MORALES PÉREZ, RAÚL MELO 

4191334-1 NUÑEZ DELGADO, CECILIA DANIELA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

4638700-6 OJEDA SUÁREZ, PABLO SANTIAGO ESCUELA No 128 ZANJA HONDA 

OLIVARES CABALLERO, MONICA 
3995069-2 TERESITA ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. DANTE 
4320392-6 PEREIRA RUIZ, ORLANDO ARIEL BIANCHI" - SAN CARLOS 

PICA MARTINEZ, ALVARO ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
3716614-6 HUMBERTO MELO 

3689593-4 RAMOS TELECHEA, AL V ARO MARIO ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
"INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA 

3765910-1 RODRÍGUEZ PEREIRA, MARÍA ALICIA OLIVERA" 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, BRUNO 
1881064-1 ARIEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
1750451-2 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, GUSTAVO ARTIGAS" -ROCHA 

4816242-8 RODRÍGUEZ SUAREZ, ROMINA ESCUELA AGRARIA DE VERGARA 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4461150-0 ROSA DUARTE, HUGO ALEJANDRO CORRALES 

4190917-6 ROURA DERAGON, JOSÉ ANIBAL ANEXO CARUMBÉ 

4271092-6 SAA YEDRA RUTIGLIANO, MARIANA ANEXO CARUMBÉ 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
3668797-9 SABARIZ DUARTE, FABIO CORRALES 

4864780-8 SALINAS CACERES, RODRIGO ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 5_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

NEPI T 

3743993-5 SARA VIA ALEMAN, LILIÁN SUSEL 

4391512-5 SILVA LEGUISAMO, ANDRÉ 

2781509-6 SIL VERA N OBRE, DELIA MARÍA 

3825801-9 SOSA PÉREZ, LIDIA LILIÁN 

3792990-4 SUAREZ SARALEGUI, RUFINO 

THEXEIRA LANOUGUERE, WILSON 
4458618-9 SEBASTIÁN 

4500732-8 VIQUE PUSILLO, GASTON 

1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR 
CAROLINA 

LA 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
MELO 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
HELGUERA"- TACUAREMBÓ 

ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 

ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 

INSTRUCTOR AGRARIO 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

4440840-4 ALBANESE DA SILVA, SANTIAGO ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

2773255-9 ALCORTA PIÑEYRO, LUIS ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

AMARAL TREMEZANO, JUAN ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS"-
3152577-2 ANDRES MELO 

POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO 
4565147-8 ARBELO GUTIÉRREZ, AGUSTÍN ARRAYANES 

4580681-9 ARBIZA TORMOS, CLAUDIO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4993527-4 ARCENO MOREIRA, MATÍAS DANILO CORRALES 

ARIAS LARRAÑAGA, NELSON ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
4757239-3 MARTÍN TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

4185057-1 A YRES VIAL, PABLO ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS CARROS 

BAR CELO CICERI, GERVASIO 
4335028-8 DANIEL ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

BARCELO RIOS, MARIA 
4027032-0 EVANGELINA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

3858120-4 BARRETO BAUZA, LOURDES MANE ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

2940691-6 BIA GÓMEZ, HORACIO DANIEL ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

BURGUEZ MAL TEZ, MAURICIO 
4880948-8 HA UD !EL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 6_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
4874954·1 CANO V A AMA TTI, GUILLERMO COLONIA SUIZA 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
5018935-3 CASTRO MUÑOZ, MARÍA LUCÍA ARRAYANES 

CASULLO RODRIGUEZ, CRISTIAN 
4778777-6 ADRIÁN ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

CORONADO MARTÍNEZ, JOSE 
4123970-1 WALTER ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
3092979-7 CURIONI, PAOLA COLONIA SUIZA 

D'ACOSTA POZZOLO, MARCOS 
3816135-7 GABRIEL ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 

DA FONSECA FONTEROSA, W AL TER 
3491060-1 OS MAR ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
4340586-5 DA YUTO GARCÍA, DAHIANA CAROLINA 

DE LOS REYES CHECHILE, PAULO ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
3308945-5 ENRIQUE HELGUERA" · TACUAREMBÓ 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
4595360-4 DEL ARCO BORGGIO, MARÍA NOEL COLONIA SUIZA 

DOS SANTOS ANDRADA, V ALERIA 
4963629-4 PAOLA ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 

2500907·9 DURAN LEMES, ADOLFO DARlO ESCUELA AGRARIA DE GUA VIYÚ 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
4628168-0 ELIZALDE FROS, CARLOS AUGUSTO HELGUERA" · TACUAREMBÓ 

ESPINO CHARAMELO, CYNTHIA 
5115856·1 DAIANA ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
5331001·8 FAGÚNDEZ TABÁREZ, ALFREDO CORRALES 

FREIRIA BORAGNO, MAR CELO 
1756371-0 MÁXIMO ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

3364892-8 GARCÍA, LUIS ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

3475597-2 GARCÍA MUNTZELL, HARLLINGTON ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

GARD!OL REVELLO, NATALIA 
4900072-2 CECILIA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

GASTELUMENDI RODRÍGUEZ, ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 7_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4748685-1 WILDER ISMAEL HELGUERA"- TACUAREMBO 

GIACOSA CALANDRIA, JOSE 
4310604-5 CARLOS ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

GODIÑO VIGNOLO, RAFAEL ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
3678387-8 EDGARDO MELO 

3642416-3 GOMEZ OLIVERA, MARTIN ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

GONZALEZ AROCENA, JOSE 
4847377-2 IGNACIO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

GONZALEZ PE RE IRA, MANUEL 
5273397-2 HERNAN ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
GUTIÉRREZ MURIALDO, LORENA "PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

4539438-5 PAOLA COLORADO 

HERNANDEZ FONTES, CLAUDIA 
5390198-6 DA YANA ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
4371181-8 IULIANI CORREA, JUAN MARTÍN HELGUERA"- TACUAREMBÓ 

LLUVIERAS CABRERA, ARTURO 
4419207-5 RODRIGO ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
4607304-5 MAILLOT ÁL VEZ BECERRA GABRIEL MELO 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS (CBT ESC. 
3188910-8 MARQUES MEDEROS, CESAR N'72) 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4668850-1 MARQUEZ AMARAL, JULIO NELSON CORRALES 

MARTINEZ TARTAGLIA, MARIA 
4846021-6 CECILIA ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

MAR TIREN A GADEA, SANTIAGO ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
4782095-4 GERMAN TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

MENDOZA MUÑIZ, GONZALO 
4721638-9 LEONEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

4434573-1 MONDEGO PEZZANO, ANA CLAUDIA ESCUELA AGRARIA DE SARANDI GRANDE 

MONTOSSI RUIZ DE LUNA, JORGE 
1920480-3 LUIS ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

MOREIRA ACOSTA, ALEJANDRO ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. DANTE 
4716305-1 DANIEL BIANCHI" - SAN CARLOS 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 8_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

MUELA ITURBIDE, GUILLERMO 
4587673-5 ROBERTO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

NOBLE LUZARDO, CHRISTIAN 
5070065-6 JAVIER ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

NUÑEZ BRATKEVICH, FRANCISCO 
4840612-1 MIGUEL ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

5003703-5 PERALTA ABELENDA, ANA MARÍA ANEXO RINCÓN DEL CERRO 

POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO RIVERA 
"INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA 

3507631-1 PESCHERA SARIS, MARIO ANDRES OLIVERA" 

PRANDI LABANDERA, GUSTAVO 
1313532-5 LORENZO ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
"INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA 

4997270-7 RESENDE COITINHO, MARÍA NOELIA OLIVERA" 

4217448-9 REYES ÁLV AREZ, SERGIO GUZMAN ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
3791522-8 RODRÍGUEZ, JORGE YAMANDU CAROLINA 

RODRIGUEZ PEREZ, NI COLAS ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
4139941-6 MARCEL TAPIÉ" - SAN RAMÓN 

ROMERO NUÑEZ, RODRIGO 
4527577-3 AGUSTÍN ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
ROS SO RODRÍGUEZ, ÁLVARO "PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

3514762-5 MARÍA COLORADO 

SAN MARTIN RIBEIRO, CARLOS 
3346837-8 ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE GUA VIYÚ 

1516207-3 SEIJAS CASTERA, MARÍA GRACIELA ANEXO RINCÓN DEL CERRO 

3912133-4 SORIA GONZÁLEZ, LUCIANO ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4672364-6 TECHERA RODRÍGUEZ, BERENICE CORRALES 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
"PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

1739504-2 TORCHELO V ALERO, SIL VANA COLORADO 

2730419-6 TORTEROLO SORIA, MIGUEL ANGEL ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

4504890-4 V ÁZQUEZ MUSSINI, ANALIA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 9_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

VEGA MACHADO, GONZALO 
1604818-3 VALENTIN ESCUELA AGRARIA GREGORIO AZNÁREZ 

MAESTRO DE MANUALIDADES AGRARIAS 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 

ACKERMANN OLMANDO, ROGER 
3780869-5 EDUARDO ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ARSENO CAMARGO, JONATHAN ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4318613-0 FERNANDO CORRALES 

BANCHERO BARALE, MAR CELO 
3979094-1 ANDRÉS ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

4077620-5 BUDES BENITEZ, MARIA LAURA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

DUARTE TECHERA, CARLOS ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
2699781-6 MAR CELO MELO 

DYPPOLITO CABRERA, GUILLERMO 
4874272-5 FABIAN ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
4847378-8 GONZÁLEZ AROCENA, JUAN ABEL CAROLINA 

LARRAÑAGA ASSANELLI, RICARDO ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
2990971-4 CASILDO TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

3699725-7 LUCHINIVESPA, WILLIAMALFREDO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

4346885-9 MAGNIN BISTOLFI, JOSE LUIS ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 

MAR TINO CASTILLO, OSVALDO ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
4318287-7 WILSON COLONIA SUIZA 

4012111-7 MEYER MUSSINI, HUGO HORACIO ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

MONTEGUI DESALVO, EDUARDO 
3427009-7 ESTANISLAO ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
2853932-2 PAI.MER GRAÑA, JAVIER EMILIO ARTIGAS"- ROCHA 

2577953-5 PIÑEIRO LEIV A, JUAN CARLOS ESCUELA AGRARIA PIRARAJÁ 

POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO RIVERA 
SILVEIRA RODRÍGUEZ, ENRIQUE "INGENIERO AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA 

4976680-3 JOAQUIN OLIVERA" 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
SUÁREZ ACEVEDO, ALEJANDRO "PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

4009759-6 LUIS COLORADO 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 10_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

3477470-8 VIERA NORIA, MARTÍN ALEJANDRO ESCUELA AGRARIA DE SARANDI GRANDE 

MAESTRO TÉCNICO JEFE DE INTERNADO 

C.I. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

ACOSTA ESPINOSA, MARIA ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
3161503-8 DANIELA CAROLINA 

BARLETTA GUIGOU, JORGE 
4277051-0 MAURICIO ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

BENTANCUR OLASE, ROBERTO ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
3926042-5 VIRGILIO COLONIA SUIZA 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
3447639-6 BLANCO SIL VERA, SILVIA LETICIA MELO 

CABRERA GONZALEZ, CARLITOS 
4097613-0 ARTIGAS ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

CAMACHO RODRIGUEZ, PEDRO 
2836852-7 ERNESTO ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

POLO EDUCATIVC? TECNOLÓGICO RIVERA 
CAMARGO DE MELLO, VALERIA "INGENIERO AGRONOMO MAURICIO PAIVA 

4239183-5 ANABELA OLIVERA" 

CAÑETTE TAVITIAN, MELANY 
3455342-5 WALKIRIA ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

COLLAZO BRIENZA, PABLO 
2834770-9 MARCELO ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

3058699-9 CORNU FANS, ROSINA LUCIA ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
2736424-1 DA ROSA PINTOS, PEDRO ALBERTO ARTIGAS"- ROCHA 

3387461-8 HERNÁNDEZPEÑA,WASHINGTON ESCUELA AGRARIA PIRARAJÁ 

JASINSKY FLORES, VIRGINIA 
3746052-4 NATAL Y ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 

LOCKHART MARTÍNEZ, SIL VANA 
2604706-0 DANIELA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

MESA BETANCOUR, CARLOS ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
3839210-0 ANIBAL COLONIA SUIZA 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
3476818-7 MONTEIRO DELGADO, ANDRES ELlO HELGUERA" - TACUAREMBÓ 

MOURGLIA BARCAS, VERONICA 
4387251-1 ANALIA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 11_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

IANEPI UT 

NUÑEZ RODRIGUEZ, CARLOS 
4201634-6 DANIEL 

4275261-9 PALABESCABRERA,NUUÚAJOSE 

2945658-5 PEREZ BARREIX, RUBEN ABEL 

PICARDO CACERES, MARIA DEL 
4775265-8 CARMEN 

PIZZICHILLO KIRCHMEIER, 
4046211-9 ANDREINA 

3142374-4 ROBALEZ DA VILA, MIRIAM RAQUEL 

RODRIGUEZ ACUÑA, CLAUDIA 
3041190-2 YANELLA 

4627699-4 RODRIGUEZ CORREA, ELENA YANET 

4519333-7 SALAZAR DÍAZ, GABRIEL 

3222169-6 SIL V A AREV ALO, KAREN YISEL 

4222738-1 SILVEIRA FERREIRA, ADRIÁNA 

4698116-7 SOAREZ ROMERO, ANDREA ELIANA 

SUAREZ DA ROSA, CARINA 
4635070-8 VERONICA 

TORTERO LO CAMARGO, KATY 
3226325-4 MARIELA 

3466018-3 V AZQUE SILVA, MYRIAM MARGOT 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ESCUELA AGRARIA DE 
CORRALES 

MINAS DE 

ESCUELA AGRARIA "CARMEN PIÑEYRO DE 
TAPIÉ"- SAN RAMÓN 

ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

ESCUELA AGRARIA DE GUA VIYÚ 

ESCUELA TECNICA DE FRAILE MUERTO 

ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

CERRO PELADO 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. DANTE 
BIANCHI"- SAN CARLOS 

ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
ARRAYANES 

ESCUELA AGRARIA DE VERGARA 

ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 

ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

PROFESORAGRARÍOS EXPERTO (PAE) 

C.l. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4441230-6 ARSENO CAMARGO, JOSE RODRIGO CORRALES 

BISCAZO BASAISTEGUI, JULIO 
4892769-8 GONZALO ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

BITTENCOURT PINHEIRO, ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
3420069-8 FERNANDO HELGUERA"- TACUAREMBÓ 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
CABRERA SGUILLA, VERONICA "PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

2753398-5 ES TER COLORADO 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 12_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
3599355-1 CALLERO VIERA, JULIO CESAR COLONIA SUIZA 

CHELONI WOHLWEND, NICOLÁS ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
2632711-5 ESTEBAN COLONIA SUIZA 

CORREA FERNANDEZ, DIEGO 
4730221-3 ANDRES PROGRAMA EDUCACIÓN PARA EL AGRO 

3148553-1 F ALERO VERDE, JULIO CESAR ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
5389809-2 GONZÁLEZ GIL, VALENTINA CAROLINA 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
4582285-3 GONZÁLEZ RIPOLL, ANA EVEL YN CAROLINA 

4707433-5 HORONOZ RÍOS, CLAUDIO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

4666505-8 LISADINI LÓPEZ, LUIS ANDRES ESCUELA AGRARIA "LORENZO GEYRES" 

MARTINEZ MAGALLANES, OSCAR 
5564275-6 WALDEMAR ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 

2643121-3 MORGAN CASABO, GUILLERMO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA AGRARIA "ALCIDES F. PINTOS" -
3986713-0 OLIVERA TORRES, LUIS ANDRES MELO 

ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. GREGORIO 
4796295-6 PEDROZO RUBIDO, EDUARDO DARlO HELGUERA"- TACUAREMBÓ 

PORCILE RODRIGUEZ, MARIA ESCUELA AGRARIA "ING. A GR. DANTE 
4559917-9 ALEJANDRA BIANCHI" -SAN CARLOS 

5248253-5 PRESTE POR TELA, OSV ALDO JAVIER ESCUELA AGRARIA DE GUA VIYÚ 

QUIROGA LARRACHADO, MARIANA 
4499134-0 VANESSA ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS CARROS 

RAMOS PACHECO, ALFREDO 
2854819-9 NICOLÁS ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANDRES ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
4264419-4 OMAR CAROLINA 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERIA DE 
4383378-9 ROSTÁN VERA, LOURDES BETIANA COLONIA SUIZA 

ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE 
5004509-6 SERVETTO ACOSTA, BRUNO MATÍAS ARTIGAS"- ROCHA 

VIERA DA SILVA, MARÍA 
4255373-8 VALENTINA ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 



Expediente N°: 2022-25-4-009839

Folio n° 13_exp 9839-22 RES 6626-22 CONFIRMACION CARGOS PAI.pdf

.$ 1ANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

PROFESOR AGRARIO JEFE PRODUCCIÓN. 

C.I. APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA 
"PRESIDENTE TOMÁS BERRETA" - EL 

3012977-9 CARROSIO BENVENUTO, SEBASTIÁN COLORADO 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Académica, a 

los Programas de Educación para el Agro y Gestión de Recursos Humanos 

(UAT - FONASA y GAFI), a las Inspecciones Regionales y a los centros 

educativos correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamentos de Sueldos - Sección Sueldos Básicos 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y 

Control). Hecho, archívese. 


	Expediente n° 2022-25-4-009839

